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 1. Godkjenning av representanter, innkalling, saksliste og dagsorden 

 
Godkjenning av representanter til landsmøtet 2020. 

 

Innkalling er gjort kjent i VELposten desember 2019 og på Velnett 

  

Forslag til vedtak: Landsmøtet godkjenner representantene til landsmøtet 2020. Innkalling, 

saksliste og dagsorden godkjennes. 

 

 

 

2. Godkjenning av forretningsorden. Valg av ordstyrer, møtesekretær og 

referent.  

 

Forslag til forretningsorden      
 

Møteledelse 

Landsmøtet ledes av den valgte møteledelse 
 

Protokoll 

Protokollen føres av den valgte referent. Forslag og vedtak føres i protokollen med antall avgitte 

stemmer for og imot. 
 

Taletid 

For forslagstillere settes taletiden til 4 minutter for første gang, 2 minutter andre gang og ett minutt 

tredje gang. For andre innlegg 2 minutter første gang, ett minutt andre og tredje gang. Replikk kun 

én gang. Det gis anledning til svarreplikk fra taler. 

Representanter som forlanger ordet til forretningsorden har ett minutt taletid. 

Dirigenten kan foreslå forkortning av taletiden og strek for de inntegnede talere når alle forslag er 

fremsatt. 

 

• Innlegg markeres med nummerplate i ro. 

• Replikk markeres med å vri nummerplate. 

• Forretningsorden markeres med nummerplate og håndsopprekning. 

 

Forslag 

Endringsforslag må leveres skriftlig til dirigenten og skal være undertegnet med foreningen og 

representantens navn. 

Tidligere forslag kan ikke trekkes tilbake og nye endringsforslag ikke settes fram etter at strek er 

satt, eller etter at saken er tatt opp til votering. Forslag kan bare fremmes i saker som står på 

saklisten. 
 

 

Behandling vedtak 

Alle vedtak og valg avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer med unntak av vedtektsendringer 

som krever to tredjedels flertall. Skriftlig avstemning gjennomføres når det foreligger forslag på 

flere enn kandidater enn det kan velges til et av organisasjonens   
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organer. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i forbindelse med behandling av regnskap og 

beretning. 

 

Observatører 

Det gis anledning til å møte som observatør. Landsmøtet avgjør om observatørene skal ha talerett. 
 

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas. 
 

Forslag til vedtak: Harald Koht velges til ordstyrer, nn velges som møtesekretær og Annette 

Skogheim velges som referent.  Som tellekorps velges nn, nn, nn. 

 

 

3. Protokoll fra landsmøtet 2019 

 
Protokoll fra landsmøtet 2019 er underskrevet av protokollunderskrivere Ellen Helander og Eivind 

Bødtker samt referent Annette Skogheim. Protokollen er tilgjengelig på Velnett.no 
 

Forslag til vedtak: Protokollen tas til etterretning 

 

 

4. Valg av landsmøtedeltakere til å underskrive protokollen 

 
Forslag til vedtak: nn og nn 

 

 
Styret 2019/2020: Foran fra venstre Elisabeth Leikanger, Erik Sennesvik, Ruth Våpenstad, Dag E. Dybdal, 

Ola Raftevold. Bak fra venstre: Geir Sture Iversen, Ingvar Hognestad, Arno Rasmussen, Søgnhild Østvold 

og administrasjonsleder Annette Skogheim.  
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5. Styrets beretning 2019-2020 
 

Målsetning  

Vellenes Fellesorganisasjon er et landsomfattende forbund av velforeninger og andre 

nærområdeforeninger og deres fellesorganer på kommune- og fylkesnivå. 

Vellenes Fellesorganisasjon har til formål å styrke frivillig initiativ og innsats av lokalbefolkningen i 

hele landet. 

 

Organisasjon 

Vellenes Fellesorganisasjon, Øvre Slottsgate 2b, 0157 Oslo 

Administrasjonsleder Annette Skogheim  

Org.nr.: 995 499 886   

post@vellenesfellesorganisasjon.no, www.velnett.no - www.facebook.com    

  
 

Styrets medlemmer 

Etter valgene på landsmøtet 2. mars 2019 består styret av følgende: 

 
 

Verv Navn Fra 

Leder Erik Sennesvik Berger og Rykkinn Vel   

Styremedlem Søgnhild Østvold Nesodden Velforbund 

Styremedlem Ingvar Hognestad Eid Vel, Askim 

Styremedlem Geir Sture Iversen Borg og Liland vel, Bøstad, Vestvågøy 

Styremedlem Ola Raftevold Voll Vel, Bærum 

Styremedlem Ruth Våpenstad Persaunet Velforening, Trondheim 

 

 

Varamedlem Dag E Dybdal Vestre Velforening, Vellenes Fellesutvalg, Haugesund 

Varamedlem Elisabeth Leikanger Søndre Jeløy Vel, Moss  

Varamedlem   Arno Rasmussen Kambo Vel, Moss 

 

Styret konstituerte seg slik:  

Nestleder: Søgnhild Østvold. 

Ansvarlig internasjonalt arbeid: Ruth Våpenstad    

 

Styrets arbeid 

  I perioden har det vært arbeidet på bred front for å styrke Vellenes Fellesorganisasjon. 

En bredere kontaktflate øker innsikten i hva velbevegelsen betyr for lokalt frivillig 

arbeid.  Samarbeidet med søsterorganisasjoner i de nordiske landene og internasjonalt 

støttearbeid gir oss økt kompetanse og erfaring. 

 

  Styret har i perioden arbeidet på flere fronter for å styrke organisasjonens økonomi og 

handlingsevne.  Stortingsmeldinger om Frivillighet og om Folkehelse er fulgt opp under 

behandlingen i Stortinget, både skriftlig og i direkte møte. Oppfølging av Stortingets 

positive budsjettmerknad for 2019 har til nå ikke gitt mulighet for grunnstøtte fra statens 

frivillighetsmidler.  Det er gjort en rekke drøftingsinnspill i forhold til Kultur-

departementet. Styret må imidlertid konstatere at disse ikke har ført fram. 

   

mailto:post@vellenesfellesorganisasjon.no
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  Stortingets merknad i forbindelse med årets statsbudsjett ber om at Kulturdepartementet 

og kommunaldepartementet avklarer hvilket departement som skal ha ansvaret for 

velbevegelsen, og dette følges nå opp av styret. 

 

  Det er også søkt om driftsmidler gjennom Lotteritilsynet, som har ansvaret for fordeling 

av overskuddet fra Norsk Tipping. Også her er svarene negative.  Det vises til krav om at 

organisasjonen må være «lotteriverdig» og at den må ha en årlig omsetning på minst 10 

millioner kroner.  Reglene for fordeling av «tippemidler» må med andre ord endres om 

VFO skal kunne søke om slike midler. 

   

  Etablering har vist seg å være avgjørende for profesjonell medlemsstøtte og rådgivning. 

  Bruk av eksterne tjenester knyttet til medlemsservice er redusert.  Styret har hatt ønske 

om å styrke sekretariatet, men konstaterer at den økonomiske utviklingen gjør at dette 

må utsettes. Kontoret ligger i Øvre Slottsgate 2b.   Et stort antall frivillige foreninger er 

lokalisert her, inkludert Kulturvernforbundet og Frivillighet Norge.  

 

  Administrasjonsleder er ansatt i full stilling.  Organisasjonssekretær har i 2019 hatt et 

stillingsomfang på ca. 15%.  Leder av Vellenes Fellesorganisasjon er etter styrets vedtak 

arbeidende leder. Arbeidsfordeling og ansvarsområder gjennomgås regelmessig for å få 

en akseptabel arbeidsbelastning og for å få et hensiktsmessig skille mellom 

administrative oppgaver og organisasjonspolitiske saker.  

 

  Styret gjennomførte 14. og 15. juni sitt årlige styreseminar.  Seminaret var i hovedsak 

knyttet til organisasjonens eksterne utfordringer og til det interne utviklingsarbeid med 

blant annet følgende temaer: 

 

• Tilskuddsordningene for frivillig sektor 

• Strukturutfordringer i velbevegelsen, Frivillighetsregisteret 

• Modernisering av vedtektene for VFO, jfr. landsmøtet 2019 

• Medlemsverving og praktisk medlemsarbeid  

• Internt arbeid, styrearbeid og involvering.  Bruk av nett-møter 

  Men også temaer knyttet til eksternt samarbeide. 

 

• Prosjekter vi arbeider med  

• Oppfølging av frivillighetsmeldingen 2018/folkehelsemeldingen 2019 

• Samarbeide med Naturvernforbundet om miljøvennlig nærmiljøarbeid 

• Drøfting av problemstillinger fra medlemsforeningene 

  Styrets arbeid med nye vedtekter for Vellenes Fellesorganisasjon omtales i sak 11.  

 

  I perioden har VFO hatt lederskapet for «Hela Norden ska leva». Dette omfatter løpende 

kontakt i forumet av nærmiljøforeninger i de nordiske landene. Formålet med 

samarbeidet er: 

 

  Föreningens syfte är att stödja och befrämja all verksamhet som är ägnad att utveckla 

och vitalisera goda och livskraftiga levnadsförhållanden på landsbygden och 

lokalsamhällen i de nordiska länderna genom att verka som samarbetsorgan och 
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intressebevakare för ländernas riksomfattande byföreningar och motsvarande 

registrerade föreningar jämte organisationer 

 

   
 «Hela Norden samlet» i lokalene til ”Foreningerne Nordens Forbund» 2. mai 2019:   

Fra venstre: Erik Sennesvik (N), Annette Skogheim (N), Åse Classon (S), Guðrún Gisladóttir (I), 

Anni Langkjær Sørensen (D), Stefanía Gisladóttir (I), Alexandra de Haas (Å), Ann-Sofi Backgren 

(Fi), Eydun Christiansen (Fæ), Ulrik Strömberg (S), Staffan Nilsson (S), Grethe Saabye (D). 

  VFO har hatt ansvaret for møtene i Danmark i mai og i Oslo i oktober. På møtet i 

København var samtlige nordiske land representert inkludert Åland og Færøyene. 

  Her inngikk også fellesmøte med «Foreningerne Nordens Forbund» (FNF), 

paraplyorganisasjonen for respektive lands foreninger (i Norge: Foreningen Norden) 

 

   

     

Styremøter  

Styret har avholdt 7 styremøter. Ett styremøte høsten 2019 ble avviklet som nett-møte 

basert på ny dataløsning. Erfaringene var gode og bør videreføres som løsning for kortere 

møter. Varamedlemmer har møtt i den grad det har vært mulig for den enkelte.  

 

Med unntak av styreseminaret, har møtene vært avholdt i sekretariatet. 

Det har vært avviklet ett administrasjonsmøte. Her møter leder, administrasjonsleder og 

organisasjonssekretær. 

 

 

Økonomi 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Driftsinntekt 775.604 978.282 1.949.419 2.243.668 2.268.834 

Resultat 63.675 2.446 36.124 41.503 162.012 

Egenkapital pr 31.12 485.896 488.342 524.466 566.734 728.746 

 

Økonomien må anses å være tilfredsstillende i forhold til regnskapsmessige prinsipper, 

ikke minst på grunn av styrt mindre-forbruk.  De økonomiske rammene setter imidlertid 
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begrensninger for nye oppgaver og økt innsats på områder som ville kunne styrke 

Vellenes Fellesorganisasjon utad.  

 

Det vises for øvrig til årsregnskap med styrets årsmelding og revisors beretning.  

Driftsregnskapet med spesifikasjon av driftskostnadene er satt opp som første kolonne i 

sak 7: Årsbudsjett 2020.  

   

 

Aktiviteter 

 

Medlemssituasjonen  

 

Av samlet antall medlemsforeninger, har 19% obligatorisk medlemskap.  Det er ulike 

grunner til tvunget medlemskap. I de fleste tilfeller antas det at det foreligger et sameie 

med eierskap i fellesarealer som friområder, private veier, lekeområder eller lekeplasser. 

I andre tilfeller er det utbygger, tidligere eiere av utbyggingsområdet eller kommunen 

som krever at det opprettes velforening for å ta seg av fellesinteresser og 

nærmiljøinteresser. 

 

Det har vært arbeidet aktivt med medlemsverving hele året.  Adresserte brev til 

velforeninger basert på Frivillighetsregisteret og – også denne perioden - kontakt med en 

rekke kommuner er benyttet for å informere om arbeidet i VFO.  Det er opprettet kontakt 

med en del kommuner som har vist interesse for kommunale avtaler. Resultatet har ikke 

vært som håpet, men informasjonsarbeid som dette vil også ha en virkning på sikt med at 

fellesorganisasjonen blir bedre kjent og blir et naturlig tilknytningspunkt for 

velforeningene når behovet melder seg. 

 

Tabellen viser at økningen i antall medlemsforeninger er særlig stor der en har 

kommunale velforbund eller kommunale samarbeidsutvalg.  

Personlig kontakt med lokale styremedlemmer eller leder i vervesammenheng er 

tidkrevende og vanskelig å gjennomføre uten økt tilgang på arbeidskraft i form av flere 

medarbeidere. 

 

 

 

 

Kategori 10.02.15 08.02.16 01.02.2017 01.02.2018 01.02.2019 27.01.2020 

Enkeltmedlemmer 536 646 1080 1180 1206 1207 

Gjennom 

kommunale 

velforbund 

114 109 126 155 175 224 

Gjennom 

kommuneavtaler 

64 210 820 777 795 824 

Totalt 714 965 2026 2112 2176 2255 

Økning, netto   
 

35% 110% 4,2% 3,0% 3,6% 

Nye medlemskap     132     105 
Utmeldte eller strøket 

medlemskap 
    68 26 
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Kollektive forsikringer  

Alle medlemmer er dekket av en kollektiv forsikringsavtale med Gjensidige. 

Forsikringsdekningen gjelder ansvarsforsikring, forsikring for ulykker under 

dugnadsarbeid, styreansvar og yrkesskade. Fra 2019 inkluderer den også 

byggherreansvar for mindre arbeider i velforeningsregi. Byggherreansvar dekker blant 

annet ansvar som ansvarlig tiltakshaver kan få etter arbeidsmiljøloven eller 

forurensningsloven med forskrifter.  Forsikringen omfatter på visse betingelser nå også 

økonomisk skade for medlemsforeningene som følge av ansvar hos VFO som 

saksbehandler.  Premien for forbundets avtale har økt. 

   

Moms-kompensasjon 

Medlemsforeningene i Vellenes Fellesorganisasjon mottok kr 5 170 996,- som moms-

kompensasjon for 2018 i desember 2019. Det var da gjort en avkortning på 18,11 % av 

søknadsbeløpet, mot 25,5% året før. Det benyttes dokumentert modell for søknadene. 

Til sammen mottok Vellenes Fellesorganisasjon 294 søknader fra våre medlems-

foreninger. Dette utgjør at bare 14% av medlemsforeningene i VFO, men tallet er 

økende. 

Informasjon og veiledning er tilgjengelig på Velnett og publiseres i Velposten. Alle 

medlemsforeninger varsles om ordningen via StyreWeb. Sekretariatet kontrollerer alle 

innkomne søknader før samlesøknad sendes til Lotteritilsynet. 

En del søknader måtte avvises ettersom foreningen ikke var registrert i Frivillighets-

registeret ved Lotteritilsynets frist, 2. september. 

  

 År 1915 1916 1917 1918 1919 
Antall søkere 156 204 197 255 294 

 

Landsmøtet 2. mars 2019 

   Landsmøtet samlet 49 representanter fra 42 velforeninger/grendelag/velforbund i tillegg 

til styret med vararepresentanter og ble gjennomført på tradisjonell måte. 

 

Møte for kommunale velforbund 
 

Det ble 25. september gjennomført 

et møte med de kommunale 

velforbundene i VFO.  Blant 

temaene var: 

 

 

 

• VFO – Prioriteringer – Hvor langt 

er vi kommet – Viktige oppgaver 

• Arbeidsdelingen mellom 

kommunale velforbund og sentralt 

sekretariat 

• Samarbeid mellom velforeninger 

og kommunen – Politikere og 

administrasjon 

• Plan- og bygningsloven – Tidlig 

medvirkning 

• Konklusjon om viktige saker det 

må arbeides videre med 
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 Internasjonalt arbeide – EØS midler – Norwegian Grants  

   EØS-midlene er Norges bidrag til sosial og økonomisk utjevning i Det europeiske 

økonomiske samarbeidsområdet (EØS). Støtten skal styrke forbindelsene og samarbeidet 

mellom Norge og mottakerlandene. Tidligere østblokkland og land i Sør-Europa er 

prioritert. Utgangspunktet er EØS-avtalen som er hoved fundamentet i Norges samarbeid 

med EU. 

Støtten er konsentrert til sektorer som både er sentrale for utviklingen i mottaker-landene 

og hvor det samtidig er potensial og interesse for samarbeid med Norge. 

Ruth Våpenstad har representert VFO i «matchmakings-konferanser» i Lisboa og 

Vilnius.  Audun Engh har tilsvarende deltatt i Bucuresti.  Den rumenske organisasjonen 

SAR har besøkt VFO og Oslo.  Harald Koht, som er VFOs internasjonale koordinator, la 

opp programmet.  Alle reiser ble finansiert av EØS-midler fra mottakerlandenes EEA-

Grants (tilskudd). 

 

 
  Den rumenske organisasjonen SAR (Den rumenske akademiske samfunn) representert ved 

Simona Ernu (Executive Director), Cristian Ghinghes (Projects Manager) and Constantin-
Alexandru Manda (Advocacy Coordinator) besøkte VFO 4. Og 5. desember.  Her sammen med 
Arno Rasmusen og Audun Engh. 

 

Velposten 

Vellenes Fellesorganisasjon har utgitt 4 utgaver av Velposten. Ansvarlig redaktør er Erik 

Sennesvik. I perioden har Annette Skogheim og Ruth Våpenstad deltatt i det 

redaksjonelle arbeidet. Velposten sendes elektronisk og legges ut på velnett.no. Den 
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sendes i vanlig post til velforeninger uten epostadresser. Det har vært arbeidet med å 

redusere antallet postale utsendinger. 

Velposten er det primære kontaktorganet i forhold til medlemsforeningene og der 

informasjon om sentrale temaer er en viktig del. 

 

Velnett.no/Facebook.com  

Aktuelt stoff legges ut fortløpende. Velnett.no er en rask måte å orientere medlemmene 

om viktige nyheter for velbevegelsen. Informasjonen på sidene er i perioden oppdatert og 

endret.  Dette gjelder også mønstervedtektene. 

Webredaktør er administrasjonsleder Annette Skogheim. Facebook.com prioriteres for 

korte meldinger om hendelser og oppfølgingssaker. 

 

 

Presentasjonsbrosjyre av VFO 

Høsten 2019 ble presentasjons-

brosjyre av Vellenes 

Fellesorganisasjon ferdigstilt.  Den 

foreligger i digital og papir utgave 

og gir en kort og grei oversikt over 

medlemsfordeler og 

kontaktmuligheter. 

Den er ikke bare for dere som er 

medlem, men den presentere 

samtidig Vellenes 

Fellesorganisasjon for 

omverdenen.  Den elektroniske 

utgaven er interaktiv.     
 

Medlemsservice og rådgivning 

- Henvendelser fra medlemsforeningene er økende og omfatter kurante driftsspørsmål, 

spørsmål om lekeplasser og andre aktiviteter, formelle sider ved drift av velforeninger 

og juridiske spørsmål knyttet til avtale-/kontraktsrett, plan- og bygningsloven m.v. Dette 

skjer i stor grad på epost, men også mange telefoniske henvendelser. En del saker krever 

omfattende saksbehandling. Vi konstaterer at kunnskaps- og erfaringsnivå varier sterkt 

fra forening til forening. 

 Vi opplever at medlemsforeninger i kommuner med egne paraplyorgan/kommunale 

velforbund gjennomgående er mer selvhjulpne.  

Et stort antall henvendelser gjelder endring i foreningsopplysninger og bistand med 

vedtekter. 

Kommunesammenslåinger har medført en del avklaringsproblemer, både der en av 

kommunene har avtale med VFO og der en av kommunene har samarbeidsavtale med 

velforeningene i kommunen.      

-   StyreWeb, systemet for medlems-registrering, datalagring, regnskap og nettside for 

velforeninger er viktig for å ha god kontakt med medlemsforeningene.   

 StyreWeb har forenklet kommunikasjonsmuligheten i forhold til medlemmene i VFO, 

men forutsetter at det er registrert korrekte opplysninger.  Det har vært brukt mye tid for 

å få ajourført opplysningene om velforeningene, ikke minst for velforeninger som 

omfattes av kommuneavtaler. VFO har for tiden 18 avtaler med kommuner der 

kommunen betaler medlemskap for velforeningene. 
-      Se også avsnitt om mva-kompensasjon som i perioder er en krevende oppgave for sekretariatet.  
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Lekeplasser  

Samarbeidet med organisasjonen Bad, Park og Idrett har vært nyttig også i 2019. 

  

 

Overtakelse av fellesområder og lekeplasser i ny utbygde områder 

  

 
VFO har også i denne perioden 

hatt til behandling saker som 

gjelder overtakelse av   

fellesområder, lekeplasser og 

infrastruktur knyttet til nye 

boligområder. 
  
Gjennom artikler i Velposten er 

temaet gjennomgått og det er gitt 

råd om hvordan slik overtakelse 

bør skje. 

 

Tidlig medvirkning i utbyggings- og reguleringssaker  

Temaet har vært drøftet både på prinsipielt grunnlag og ut fra enkeltsaker.  Temaet var 

også viktig i møtet for kommunale velforbund denne høsten.  VFO har lagt til rette for et 

samarbeid med en del interessenter som arbeider i samme interessefelt. 

 

Kommuneundersøkelse 2018 - Respons Analyse 

Undersøkelsen har vært systematisk brukt i påvirknings- og informasjonsarbeidet. 

 

Høringer/Uttalelser 

  Vellenes Fellesorganisasjon har avgitt høringsuttalelse om: 

  - Flere innspill og møter om Frivillighetsmeldingen 2018 

  - Uttalelse og innspill til Folkehelsemeldingen 2019 

  - Innspill og deltakelse i innspillmøter i Frivillighet Norge 

  - Innspill og høringer knyttet til Statsbudsjettet 2019 

 

 
Vellenes Fellesorganisasjon på plass i budsjetthøringen 2019. 
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Medlemsundersøkelse 2020 

  Sekretariatet har lagt til rette for en ny medlemsundersøkelse som først gjennomføres i 

2020.  Det er tilrettelagt for undersøkelsen gjennom ny dataløsning 

 

«Velbevegelsens historie» - Historieprosjekt 

Paneldebatten under landskonferansen 2019 utløste et ønske om å belyse velbevegelsens 

historie, og det er satt ned en arbeidsgruppe som har arbeidet med en avgrensning og 

prosjektbeskrivelse.   

 

 
Odd Einar Dørum, Lars Thue og Arne 
Dolven 

Det har vært avholdt 2 møter i gruppen som 

består av: 

Gruppen er sammensatt slik  

• Lars Thue, (tidl. professor ved BI) 

• Odd Einar Dørum, (Politiker og tidligere 

statsråd, velleder) 

• Harald Koht, (tidl. Professor ved Oslo 

Met, velleder) og 

• Arne Dolven, (tidl. Kulturdepartementet 

og politiker, velleder) 

• Erik Sennesvik, (nåværende leder av VFO, 

verv i flere frivillige foreninger og 

interesseorganisasjoner) 

 
Det er knyttet forbindelse med NORCE Norwegian Research Centre som kan stille en begrenset 

ressurs til rådighet. Arbeidet pågår. 

 

 

Samarbeid med Naturvernforbundet om «Miljøvennlige nabolag» 

 

  

 

Vellenes Fellesorganisasjon inngikk høsten 

2019 et samarbeidsprosjekt med 

Naturvernforbundet der målet å spre kunnskap 

om miljøvennlige prosjekter og aktiviteter som 

overlapper med velforeningenes 

interesseområder, samt tilrettelegge for økt 

samarbeid mellom lokale velforeninger i VFO 

og lokallag i Naturvernforbundet.  

Prosjektet er støttet av Oslo kommune, 

Bymiljøetaten. Guiden er i første omgang 

tilgjengelig for foreningene i Oslo, men blir 

gjort tilgjengelig for hele landet i 2020. 

 

Guiden har allerede vakt stor interesse andre 

steder i landet. 
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Samarbeid med andre organisasjoner 

Administrasjonen og styret har deltatt i møter og konferanser i blant annet: 

 

- Frivillighet Norge og de tre nettverkene for: Forskning, Økonomiske randbetingelser og 

Statens forhold til frivilligheten. Frivillighet Norge har i perioden arbeidet med ny politisk 

plattform. VFO har deltatt og gitt innspill. 

- AlleMed - et gratis verktøy som skal gjøre det lettere for deg å inkludere alle barn og 

unge i fritidsaktivitet, uavhengig av familiens økonomi. Verktøyet brukes til å skape 

diskusjon og finne gode løsninger på hva dere kan gjøre for å få alle med. Bli med og 

gjør en forskjell! AlleMed prosjektet har ikke fått statsstøtte for 2019, og vil framover 

være avhengig av prosjektstøtte. 

- Hold Norge Rent 

- Kulturvernforbundet 

- Kommunenes Sentralforbund 

- Senter for forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor/ Institutt for samfunnsforskning 

- NORCE Norwegian Research Centre 

 

 

 

Oslo 31.12.2019/31.01.2020 

 
Forslag til vedtak: Landsmøtet godkjenner styrets beretning for 2019-2020 
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6. Årsregnskap, årsberetning med revisjonsberetning 2019 

 

 

Beretning for Vellenes Fellesorganisasjon for 2019 

avgitt i h.t. Regnskapsloven 

 

 
 

1. Virksomhetens art 

 

Vellenes Fellesorganisasjon er en partipolitisk nøytral sammenslutning av velforeningene i Norge.  

Organisasjonen har til formål å styrke frivillig initiativ og innsats av lokalbefolkningen i hele Norge. 

Vellenes fellesorganisasjon tar opp som medlemmer alle velforeninger, grendelag og 

beboerforeninger samt deres fellesorganer. Foreninger som arbeider med de samme oppgaver som 

velforeninger, kan opptas som medlemmer. Foreninger som har rent forretningsmessige formål, kan 

ikke opptas som medlemmer. 

 

2. Fortsatt drift 

 

Ut fra økonomiske og organisasjonspolitiske forhold, mener styret det er gode forutsetninger for 

fortsatt drift.  Dette er lagt til grunn ved avleggelse av årsregnskap 

 

3. Arbeidsmiljø og likestilling 

 

Vellenes Fellesorganisasjon har ved slutten av året 2 tilsatte, samlet stillingsomfang 115%.  Dette er 

fordelt på 2 faste stillinger.  Begge er kvinner.   

 

4. Ytre miljø 

 

Vellenes Fellesorganisasjon utfører ikke aktiviteter som kan innebære miljøskade.  Organisasjonens 

virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg av miljømessig karakter.  

 

Organisasjonen bruker i utstrakt grad elektronisk kommunikasjon. Rutiner for å vareta 

personvernbestemmelser er innarbeidet og det er utarbeidet personvernerklæring. 

 

5. Redegjørelse for årsregnskapet 

 

Inntektene består i hovedsak av kontingentinntekter fra medlemmer.  I 2019 var kontingentinntekten 

kr 2 073 681,- mens samlet inntekt var kr 2 268 834,- 

 

Det var budsjettert med et underskudd på kr 160.000,-. Inntektene har imidlertid blitt høyere enn 

budsjettert samtidig som kostnadene er lavere enn antatt, slik at årets resultat ble et overskudd på  

kr 162 012,- 

 

Vellenes Fellesorganisasjon frie egenkapital utgjorde kr 728 746,- 
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6. Styret  

 

Det er utbetalt kr 52.000,- i godtgjørelse for styrearbeid i Vellenes Fellesorganisasjon.  Styret består 

av 6 medlemmer, 2 kvinner og 4 menn. 

Styret har 3 varamedlemmer, 1 kvinner og 2 menn 

 

7. Redegjørelse for organisasjonens utsikter 

 

Medlemstallet i Vellenes Fellesorganisasjon har økt jevnt også denne perioden. Ingen vel er i 

perioden slettet. Økningen har vært 105 innmeldinger i 2019.  Dette er bruttoøkning og svarer til 

4,8% (2018 6,44%).  Nettoøkning er 3.6 %. 

 

Styret mener at informasjonen gitt i denne årsberetning gir et riktig bilde av utviklingen og resultatet 

i Vellenes Fellesorganisasjon i perioden. 

 

 

Oslo, 31. desember 2019/31. januar 2020 

 

 

 

Styret i Vellenes Fellesorganisasjon 

 

 

 

 

 

Årsregnskap for Vellenes Fellesorganisasjon for 2019 
 

Årsregnskap for 2019 legges fram for godkjenning.  Kjente transitoriske poster pr 31. desember 

2019 (påløpte, ikke betalte utgifter går fram av note 5). er tatt hensyn til ved årsoppgjøret. 

 

Innkjøp av kontorinventar er bokført som utgift 1 2019.  Det er derfor ingen avskrivninger. 

 

Resultatregnskap, balanse og noter til regnskapet følger nedenfor. Underskrevet regnskap er 

tilgjengelig for landsmøtet.  Revisjonsberetning inngår i dette dokument. 

 

For detaljert oversikt over inntekter og kostnader, vises til kolonne «Regnskap 2019» i sak 7, 

årsbudsjett 2020. 

 

 

 

Regnskap for Vellenes Fellesorganisasjon for 2019 

avgitt i h.t. Regnskapsloven 
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Forslag til vedtak: Landsmøtet godkjenner det framlagte regnskapet for 2019 
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 7. Årsbudsjett 2020 

 
Forslaget til budsjettet innebærer stram økonomisk styring, men med vekt på prioriterte arbeids- og 

utviklingsområder og innarbeiding av de økonomiske og personalmessige konsekvensene dette får. 

 

Styret prioriterer tiltak som styrker Vellenes Fellesorganisasjon som en landsomfattende 

organisasjon for velforeninger og andre nærområdeforeninger og deres fellesorgan på 

kommunenivå.. 

 

Det er ikke lagt inn mulige tilskudd eller mulig tildeling av prosjekter som kan gi økonomisk 

tilskudd.  Det forutsettes imidlertid at arbeidet med dette prioriteres høyt i 2020. Dette gjelder 

spesielt mulige prosjekter der arbeidskraftkostnad inngår i prosjekttilskuddet. 

 

Utgangspunktet nå er imidlertid at det er økning i medlemstallet som kan gi VFO økt styrke 

økonomisk og samfunnsmessig. 

 

Budsjettet legger til grunn omlag 2,5 % nettoøkning i antall medlemmer jevnt over året.  Økning i 

antall medlemmer kan skje ved reelt nyinnmeldte medlemsforeninger og ved at vi får på plass dem 

som i dag har restanser. 

 

Kontingentsatser er fastsatt i kroner.  Dette innebærer at kontingenten ikke kompenserer for årlig 

prisøkning.  Det foreslås imidlertid ingen generell økning av kontingent-satsene, men at den faste 

andelen av kontingenten økes med kr 100,- til kr 600,-.   

 

Dette begrunnes i første rekke med en forbedret forsikringsordning som innebærer en høyere 

premiekostnad, jfr. styrets beretning.  De kollektive forsikringsordningene er likevel vesentlig 

rimeligere enn tilsvarende forsikringer i markedet. 

 

Andre forhold som påvirker forslag til budsjett: 

 

1. Personalkostnader  

Det er lagt inn en samlet personalkostnad svarende til ca. 135%.  Dette gir mulighet for 

tilleggsressurs i forhold til faste ansatte med om lag 30% regnet på årsbasis. Dette gir rom for 

økt aktivitet på inntektsbringende områder: Medlemsverving og prosjektarbeid vil kunne gi 

økte inntekter. Styret ønsker at arbeidet med å verve flere av de om lag 8000 velforeningen 

som medlemmer til VFO. 

 

2. Kontorhold   

Dekker behovet for et noe økt kontorplass enn i 2019 med mulighet for 3 arbeidsplasser. 

Dette vil også utløse innkjøp av kontortekniske hjelpemidler m.v. Styret vil vurdere ulike 

løsninger.  

 

3. Administrative tjenester 

Dekker godtgjøring for organisasjonspolitisk arbeid, medlemsstøtte og informasjonsarbeid ut 

over faste ansatte.  Dette kan legges til medlemmer i styret, leder, oppnevnte ressurspersoner 

eller kjøpte tjenester.  Kostnad ved tiltaket dekker også totalkostnaden ved innleide tjenester. 
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4. Medlemsverving og markedsføring.   

Dette dekker i det vesentlige vervemateriell og lokale tiltak knyttet til verving. 

5. Styremøter inkludert reiseutgifter 

Budsjettallet ligger lavere enn kostnad i 2019. Det legges opp til at et økt antall møter 

gjennomføres som nettmøter i kommende periode.   

 

Hovedtall 

I budsjettoppstillingen utgjør om lag 25 % av de samlete kostnadene aktiviteter som styret 

bestemmer størrelsen på gjennom løpende vedtak som gjøres gjennom styreperioden.  Det er 

imidlertid slik at dette i det vesentlige er knyttet til landsmøtet.   

 

Styret vil for øvrig vurdere ressursbruken gjennom året i lys av inntektsutvikling og kostnader i 

vårhalvåret. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konto Regnskap 2019 Budsjett 2019 Budsjett 2020

3200 Kontingent Direktemedlemmer 1 276 675             1 350 000        1 490 715           

3201 Kontingent Direktemedlemmer 25% 54 540                  62 000              58 960                 

3202 Kontingent Lokale Velforbund 258 483                237 000           283 723              

3203 Kontingent kommuner 483 983                480 000           571 962              

Sum kontingent 2 073 681             2 129 000        2 405 360           

3204 MVA kompensasjon til MVA 74 652                  84 000              90 000                 

3205 MVA administrasjonsgodtgjøring 50 965                  42 000              65 000                 

3206 Gjensidige Forsikring bonus 64 936                  65 000              65 000                 

3230 Egenandel aktiviteter/landsmøtet 2019 4 600                     4 600                   

2 268 834             2 320 000        2 629 960           

Inntekter



  

25      Landsmøtet i VFO 29. februar 2020 

 

 
 

 
 

 

 

Konto Regnskap 2019 Budsjett 2019 Budsjett 2020

Sum personalkostnader 602 981-                849 000           948 000              

5500 Godtgj til styret 52 000-                  52 000              62 000                 

5520 Honorar arbeidende styreleder 155 000-                -                    -                       

6100 Kontingent organisasjon 17 993-                  18 000              19 000                 

6700 Revisjon VFO 36 500-                  35 000              38 000                 

6705 Revisjon MVA 26 500-                  28 000              30 000                 

6800 Kontorrekvisita 31 715-                  33 000              22 000                 

6810 IT-driftskostnader 57 480-                  60 000              60 000                 

6816 StyreWeb 56 950-                  50 000              90 000                 

6826 Leie kontorlokale 142 398-                132 000           220 000              

6830 Forsikringer personal, kontor 32 613-                  44 000              38 000                 

6843 Sekretariatet, diverse kostnader 6 693-                     10 000              13 000                 

6900 Telefon 14 620-                  12 000              16 000                 

6940 Porto, trykking 25 180-                  20 000              23 000                 

6941 Innleide adm.tjenester 4 500-                     150 000           120 000              

7100 Bilgodtgjørelse inntil 10.000 km 450-                        1 500                -                       

7170 Styremøter inkl reiseutgifter 116 269-                140 000           110 000              

7320 Møte- og reiseutgifter andre formål 20 878-                  38 000              45 000                 

7326 Landsmøte, alle kostnader 156 455-                150 000           160 000              

7330 Verving, markedsføring 63 296-                  60 000              80 000                 

7350 Nyhetsklipp Meltwater 12 919-                  45 000              53 375                 

7351 Medlemsundersøkelse 12 500-                  30 000              38 000                 

7395 Kluge, juridisk assistanse 3 125-                     22 000              12 000                 

7400 Fagkonferanser, deltaravgifter 3 950-                     10 000              10 000                 

7450 Kollektive forsikringer medlemsforeningene 439 977-                425 000           450 000              

7460 Hela Norden ska leva, adm.godtgjøring 11 904                  12 000-              11 000-                 

7502 Feil i MVA fjoråret, utbetalt 7 675-                     8 000                -                       

7779 Gebyr bank 4 227-                     5 500                6 300                   

7790 Andre kostnader.Styrets disposisjon 15 674-                  70 000              60 000                 

2 108 611-             2 486 000        2 712 675           

Konto Regnskap 2019 Budsjett 2019 Budsjett 2020

Sum personalkostnader 602 981-                849 000           948 000              

5500 Godtgj til styret 52 000-                  52 000              62 000                 

5520 Honorar arbeidende styreleder 155 000-                -                    -                       

6941 Innleide adm.tjenester 4 500-                     150 000           120 000              

814 481-                1 051 000        1 130 000           

Kostnader

Spesifikasjon personalinnsats, arbeidende leder og øvrige styremedlemmer
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 Resultat 

Konto Regnskap 2019 Budsjett 2019 Budsjett 2020 

Driftsresultat (+/-)                  160 223  -           164 000  -                82 715  

8040 Renteinntekter                       1 789                   2 000                      2 500  

Resultat (overskudd+/underskudd-)                  162 012  -           162 000  -                80 215  

    

 

 
Utfordringer 
 

Interne utfordringer i 2020 
1. Videreutvikle styrken som ligger i fast bemanning av sekretariatet 

2. Styring av organisasjonsdemokratiet gjennom digitale løsninger 

3. Full utnyttelse av ressurser og kompetanse i styret  

4. Sluttføre kvalitetssikringen av medlemsregisteret etter fusjonen 

5. Styrke den samlete kompetansen i sekretariatet 

6. Tiltak som kan gi økt medlemstilfredshet 

7. Tiltak som kan gi økt medlemstilgang 

8. Målrettet medlemsinformasjon og informasjon gjennom digitale medier 

9. Utvikle medlemstilbudet gjennom eksterne kontakter 

Eksterne utfordringer i 2020 
1. Styrke kontakten med relevante offentlige myndigheter, politikere, forskningsmiljøer og 

samarbeidspartnere 

2. Fortsatt arbeide for å styrke velforeningenes påvirkning og medvirkning i kommunal sammenheng og 

legge til rette for kommuneavtaler og kommunale samarbeidsutvalg 

3. Arbeide for en klar forståelse av velarbeid og velforeningenes plass i kommunalt frivillig arbeid og 

når det gjelder innbyggermedvirkning. 

4. Øke kunnskapsnivået blant medlemmene om allsidig og trygg drift av foreningen 

5. «Tidlig medvirkning», arbeide for løsninger som gjør at velforeningene er samarbeidsorganer i en 

tidlig fase av utbyggingsprosjekter og reguleringsplaner 

6. Styrke velforeningenes muligheter for å få tilskudd til aktiviteter og prosjekter 

7. Økt innsats og kreativitet for å styrke VFO`s økonomi på kort og lang sikt  

8. Arbeide for å definere velarbeid og nærmiljøarbeid som del av den totale frivilligheten 

Oversikten over er ikke ment å være noen samlet oversikt over arbeidsoppgavene som må gjøres 

eller oppgavene VFO skal arbeide med i 2020. Disse vil i tillegg komme som en funksjon av 

utfordringene som er nevnt over og delvis løpende oppgaver som forutsettes fulgt opp på 

profesjonell måte. 

 

Ikke minst må Vellenes Fellesorganisasjon forholde seg framlegg og utspill fra myndigheter, 

eksterne kontakter og samarbeidspartnere. 

 

 

Forslag til vedtak: Landsmøtet godkjenner det framlagte budsjettet for 2020 
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8. Valg  

 
 

 

Innstilling fra valgkomiteen på: 

• Leder for 1 år  

• Styremedlemmer for 2 år (1 styremedlem er på valg) 

• Varamedlemmer til styret for 1 år 

• Revisor for 1 år 

Se eget dokument som ettersendes eller omdeles i møtet 

 

Innstilling fra styret 

• Valgkomité med leder og 2 medlemmer for 1 år 

 

Nåværende valgkomite bestående av Wenche Ryager (leder), 

Ragnhild Krogvig (medlem) og Jan Morten Kjeldstad (medlem) 

har sagt seg villige til å ta en ny valgperiode.  Styret innstiller 

disse som valgkomite for VFO 2020/2021 

 

 

Forslag til vedtak: 
a) Valg i samsvar med valgkomiteens forslag: …. 

b) Valgkomite: Wenche Ryager (leder), Ragnhild Krogvig 

(medlem) og Jan Morten Kjeldstad (medlem) 

  

 

 

 

 

 

 

 

Styret i 

Vellenes 

Fellesorganisasjon 
 

2019 - 2020 
 

Erik Sennesvik 
Leder 

Søgnhild Østvold 

Nestleder 

Ingvar Hognestad 

Styremedlem 

Geir Sture Iversen 

Styremedlem 

Ola Raftevold 

Styremedlem 

Ruth Våpenstad 

Styremedlem 

Dag E. Dybdal 

Varamedlem 

Elisabeth Leikanger 

Varamedlem 

Arno Rasmussen 

Varamedlem 
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 9. Strategidokument for Vellenes Fellesorganisasjon 2020 - 2022 

 

Foreslåtte endringer er i kursiv.  Formålet med endringene er å mer presise formuleringer og økt 

fokus på primæroppgavene for fellesorganisasjonen.  
 

Det vises også til budsjettkommentarer. 

 

Vellenes Fellesorganisasjon 
Strategidokument 2020– 2022 

 

Vellenes Fellesorganisasjon skal være en landsomfattende fellesorganisasjon for velforeninger og 

andre nærområdeforeninger og deres fellesorgan på kommunenivå. Formålet er å styrke frivillig 

initiativ og innsats av lokalbefolkningen i Norge.  
 

Som medlemmer kan tas opp alle velforeninger, grendelag og andre nærområdeforeninger, samt 

deres fellesorgan på kommunalt nivå. Foreninger som har et rent forretningsmessig formål kan ikke 

tas opp som medlem. 

 

Vellenes Fellesorganisasjon skal: 
 

- gjøre velforeningene gode gjennom 
 

• informasjon og kommunikasjon 

• rådgivning og medlemsstøtte 

• opplæringstilbud 

• servicetiltak og medlemsfordeler 

• tilrettelegge for samarbeid på kommunalt plan 

 

- med en aktiv fellesorganisasjon som bygger på 
 

• bred oppslutning og aktiv rekruttering av nye medlemmer 

• medlemsstyring og demokratisk oppbygging 

• dialog og erfaringsutveksling 

• målrettet arbeid for å styrke velbevegelsen 

• utvikling av sekretariatsfunksjonen 

• nettverk og dialogforum for og blant medlemmene 

• eksterne nettverk og hjelpefunksjoner for viktige arbeidsområder 

 

- og følgende hovedarbeidsområder 
  

• rådgivning og service overfor den enkelte medlemsforening 

• være et naturlig kontaktpunkt for hele samfunnet når det gjelder velarbeid 

• medvirke til gode rammevilkår for velarbeid lokalt og på kommunalt nivå 

• være premissleverandør overfor sentrale myndigheter 

• kunnskap om lover, regler og ordninger som påvirker medlemmenes arbeid 

• øke anseelsen for frivillig arbeid 
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- og følgende prioriterte arbeidsoppgaver 
 

• gi råd til - og styrke velforeningene i det løpende velarbeidet 

• arbeide for økt forståelse for økt innbyggermedvirkning og nærmiljøarbeid gjennom 

velbevegelsen 

• arbeide for at Vellenes Fellesorganisasjon gis driftsstøtte på linje med andre sentrale 

frivillige organisasjoner 

• påvirke rammebetingelser for velforeninger gjennom å tale velforeningenes sak overfor 

myndigheter, samarbeidspartnere, og andre f.eks. gjennom kontaktarbeid, lobbyarbeid og 

høringer 

• bidra til å forbedre ordningen for mva-kompensasjon for medlemsforeningene  

• veiledning og informasjon om organisering og drift av velforeninger 

• arbeide for en balansert utvikling i bo- og nærmiljøer ved å bidra til at det velges 

bærekraftige løsninger – med fokus på natur og miljø  

• tilby rådgivning om nærmiljøanlegg og lekeplasser  

• bidra til internasjonalt samarbeid og erfaringsutveksling 

• medvirke til utvikling av samarbeid mellom velforeningene i kommunen 

•  utarbeiding av kursopplegg og opplæringsmoduler 

• videreutvikle et godt kollektivt forsikringstilbud 

• forbedre avtalen om juridisk hjelp 

• medvirke til dataløsninger som forenkler velarbeidet 

 

Styrets forslag til vedtak: Landsmøtet slutter seg til strategidokument for Vellenes 

Fellesorganisasjon 2020 – 2022. 

 

10. Saker fra medlemsforeningene 

 
Det er ikke innmeldt saker fra medlemsforeningene til landsmøtet. 
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11. Endring av vedtekter for Vellenes Fellesorganisasjon 

 
I perioden 2017/2018 behandlet styret spørsmål om justering og/eller endring av vedtektene, men 

det ikke lagt fram noe forslag om dette for landsmøtet i 2018.   

 

Bakgrunnen for styrets arbeid har vært oversendelsesvedtak i landsmøtet 2017:   

 

• Når organisasjonen nå har blitt en så stor organisasjon etter at VFO og Velforbundet har 

gått sammen foreslås at det settes ned en organisasjonskomite (f.eks. 3 medlemmer) for å 

gå igjennom dagens vedtekter. Dette arbeidet, med evt. forslag til endringer legges fram 

på årsmøtet 2018 

• Blant de forslag som bør vurderes er opprettelse av en kontrollkomite, eller om man kan 

klare seg med en tillitsvalgt revisor. 

I tilknytning til behandlingen av strategiplanen ble de innleverte forslagene referert og oversendt 

styret uten at landsmøtet tok realitetsstandpunkt til de enkelte punktene. 

 

Styret gjorde i august 2018 følgende vedtak: 

 

• Styret vil foreslå overfor landsmøtet at det settes ned en vedtekts-gruppe som legger fram 

forslag til nye eller endrete vedtekter innen utgangen av 2018. 

• Styret legger i årsmøtet 2018 fram mindre endringer som anses nødvending.  Disse behandles 

i neste styremøte. 

• Styret går ikke inn for at det opprettes kontrollkomite  

Styret begrunnet sitt syn når det gjelder kontrollkomite slik: 

 

• Landsmøteperioden er på 1 år.  Behovet for kontroll ivaretas ved det årlige landsmøtet 

• Oppretting av nok et organ, vil bidra til å formalisere organisasjonsstrukturen og kan bidra til at styret 

blir mindre handlingsrettet i den korte perioden fram til neste landsmøte 

• Ordningen med kontrollkomite/protokollkomite benyttes i mindre grad nå enn tidligere. 

 

Mandatet for vedtekts arbeidet fikk denne ordlyden: 

 

• Styrke organisasjonens evne til å nå sine mål 

• Styrke organisasjonens som en medlemsstyrt og demokratisk, frivillig organisasjon 

• Sikre organisasjonen som en partinøytral og uavhengig interesseorganisasjon for 

velarbeid og nærmiljøarbeid 

• Styrke medlemsforeningenes medvirkning i organisasjonen 

• Sikre klare regler for ansvar og myndighet i organisasjonen 

• Vurdere behovet for kontrollkomite og andre kontrollordninger i landsmøteperioden 

• Bidra til at organisasjonens ressurser utnyttes optimalt 

• Vurdere nærmere reglene representasjon til landsmøtet 

• Styrke organisasjonens evne til å nå sine mål 

• Styrke organisasjonens som en medlemsstyrt og demokratisk, frivillig organisasjon 

• Sikre organisasjonen som en partinøytral og uavhengig interesseorganisasjon for 

velarbeid og nærmiljøarbeid 
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• Styrke medlemsforeningenes medvirkning i organisasjonen 

• Sikre klare regler for ansvar og myndighet i organisasjonen 

• Vurdere behovet for egne kontrollordninger i landsmøteperioden 

• Bidra til at organisasjonens ressurser utnyttes optimalt 

• Vurdere nærmere reglene representasjon til landsmøtet 

 

 

Landsmøtets behandling 2019 
 

Endring av vedtekter for Vellenes Fellesorganisasjon ble lagt fram i den form vedtekts-gruppen 

foreslo.  Styrets la fram følgende forslag til behandling: 

 

Forslag til vedtak: Fremlagte forslag til endringer i VFO s vedtekter og debatten i landsmøtet 

legges til grunn for et endelig forslag til nye vedtekter for Vellenes Fellesorganisasjon.  Dette legges 

fram til behandling for landsmøtet 2020.    

 
Dette ble også landsmøtets vedtak. 

 

Styret har i perioden arbeidet med forslag til nye vedtekter med utgangspunkt i forslaget fra 

vedtekts-gruppen, behov for å definere organisasjonen som en landsomfattende fellesorganisasjon 

tilpasset regelverk og behovet for å sikre medlemsforeningenes interesser som innmeldt i en 

fellesorganisasjon. 

 

Styrets forslag ble sendt medlemsforeningene til uttalelse med frist 10. desember 2019.  Det kom 2 

uttalelser og vedtekts-forslaget ble sluttbehandlet i styremøtet 10. januar: 

 
- Eiksmarka Vel 

- Asker Velforbund  

Styret behandlet merknadene i sitt møte 10./11. januar 2020 og til stilling til endringer i forhold til 

dette.   

 

Endelig forslag legges med dette fram til behandling i landsmøtet 2020, se under. Det sendes ut eget 

dokument for sammenstilte vedtekter (gjeldende/styrets forslag). 

 

Styret forutsetter at vedtektene gjeler fra og med perioden 2020 – 2021, men slik at 

representasjonsreglene gjelder fra og med årsmøtet 2021. 
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Styrets forslag til nye vedtekter: 
 

 

1. Formål  

 

Vellenes Fellesorganisasjon er en partipolitisk uavhengig, landsomfattende organisasjon for 

nærområdeforeninger og regionale fellesorgan. 

 

Vellenes Fellesorganisasjon har til formål å styrke frivillig initiativ og innsats hos befolkningen og bidra til en 

balansert utvikling og styrket folkehelse gjennom å fremme gode oppvekstsvilkår og bomiljøer, herunder 

integrering og inkludering, samt bidra til at det tas natur- og miljøhensyn. 

 

Vellenes Fellesorganisasjon skal være bindeledd og talerør for medlemsforeningene i spørsmål og saker av 

prinsipiell betydning og generell karakter, og skal aktivt arbeide for gode rammevilkår for frivillighet og 

nærmiljøarbeid gjennom kontakt med relevante organisasjoner og myndigheter.  

 

Vellenes Fellesorganisasjon skal ta initiativ, samordne og gjennomføre tiltak til beste for 

medlemsforeningene, i den utstrekning vedtekter, landsmøtet og styret bestemmer, og ressursene tillater. 

 

2. Medlemskap 

 
2.1. Hvem kan bli medlem? 

Velforeninger, grendelag, andre nærområdeforeninger og regionale fellesorgan kan være medlem i henhold til 

retningslinjer fastsatt av styret. Foreninger som har rent forretningsmessige formål, kan ikke opptas som 

medlemmer. Medlemskapet løper inntil det sies opp skriftlig. Innbetalt kontingent refunderes ikke. 

 
2.2. Medlemsforeningenes rettigheter 

Vellenes Fellesorganisasjon har ansvar for at oppgaver for medlemsforeningene som må skjøttes gjennom en 

sentral fellesorganisasjon, blir fulgt opp på en forsvarlig måte. Vellenes Fellesorganisasjon skal holde 

medlemsforeningene orientert om forhold som har betydning for den enkelte forening gjennom de 

informasjonskanaler organisasjonen rår over. 

 
2.3. Medlemsforeningenes plikter 

Medlemsforeningene betaler en årlig kontingent til Vellenes Fellesorganisasjon som styret bestemmer. 

Kontingenten fastsettes som en grunnkontingent med et tillegg pr. husstand. Styret kan slette foreninger som 

ikke har betalt kontingent. 

Det forutsettes at alle medlemsforeninger fører liste over sine medlemmer.  

Medlemsforeningene skal informere Vellenes Fellesorganisasjon om valg av leder, endring i 

kontaktopplysninger og endring av antall medlemmer i egen forening. Medlemsforeningene skal på 

oppfordring sende inn vedtekter/lover og årsberetninger, samt andre opplysninger som kan være av betydning 

for arbeidet i Vellenes Fellesorganisasjon.. 

 

3. Regnskap og regnskapsår 

Regnskapsåret skal følge kalenderåret. Regnskapet revideres av revisor og legges fram for 

medlemsforeningene hvert år. 
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4. Landsmøte  

Landsmøtet er høyeste myndighet i Vellenes Fellesorganisasjon og avholdes årlig innen utgangen av mars 

måned. Tidspunkt for landsmøtet kunngjøres senest fire måneder i forkant av møtet. Saker som ønskes 

behandlet på landsmøtet, må være fellesorganisasjonen i hende senest to måneder før landsmøtet. 

 

Innkalling til landsmøtet med saksliste og nødvendige dokumenter sendes medlems-foreningene senest tre 

uker før landsmøtet. Landsmøtet er beslutningsdyktig når innkalling er sendt samtlige medlemsforeninger i 

henhold til disse vedtekter. 

 

Landsmøtet består av valgte representanter fra medlemsforeningene etter følgende skala:  

- foreninger med inntil 100 medlemmer to representanter 

- foreninger med inntil 200 medlemmer tre representanter 

- foreninger med mer enn 200 medlemmer ytterligere en representant for hvert påbegynt 200 

medlemmer, begrenset oppad til totalt fem representanter pr. forening. 

 

Hver landsmøterepresentant har én stemme. Representasjon ved fullmakt aksepteres ikke. Styrets medlemmer 

har stemmerett unntatt ved behandling av styrets beretning og årsregnskap. 

Styret kan invitere observatører til landsmøtet. 

 

Landsmøtet skal behandle følgende saker: 

  

a. Godkjenning av innkalling og dagsorden 

b. Valg av møteleder, tellekorps og to personer til å undertegne protokollen  

c. Styrets årsberetning  

d. Regnskap med revisjonsberetning  

e. Forslag til årsbudsjett og arbeidsprogram for styret 

f. Innkomne forslag 

g. Valg av: 

• leder, seks styremedlemmer og fire varamedlemmer etter forslag fra valgkomitéen.  

Leder velges for ett år. Styremedlemmene velges normalt for to år, dog slik at tilnærmet 

halvparten er på valg hvert år. Varamedlemmene velges for ett år. 

• revisor for ett år etter forslag fra styret. 

• tre medlemmer og to varamedlemmer til valgkomité etter forslag fra styret. 

Medlemmene velges for to år. Varamedlemmene velges for ett år. 

 

Gjenvalg kan finne sted. 

 

Landsmøtets vedtak fattes med simpelt flertall med mindre annet er bestemt. Avstemming skal skje skriftlig 

når minst én representant krever det eller når det er mer enn én kandidat til samme verv ved valg. Valg 

avgjøres ved absolutt flertall (mer enn 50% av stemmene). 

 

Det skal føres protokoll over landsmøtets forhandlinger. Protokollen skal inneholde landsmøtets vedtak, 

hvem som hadde ordet under debatten og eventuelle fremsatte forslag. Liste over godkjente delegater 

vedlegges protokollen, som sendes medlemsforeningene senest to måneder etter landsmøtet. 

 

5. Ekstraordinært landsmøte 

 
Ekstraordinært landsmøte holdes når styret bestemmer det, eller når minst 10 % av medlemsforeningene 

skriftlig forlanger dette. Innkalling til ekstraordinært landsmøte med sakliste og nødvendige dokumenter 

sendes medlemsforeningene senest tre uker før møtet. Ekstraordinært landsmøte kan bare behandle de sakene 

som er nevnt i innkallingen.  
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6. Styret 
 

Styret er høyeste myndighet i Vellenes Fellesorganisasjon mellom landsmøtene, og skal lede VFOs 

virksomhet og forvalte VFOs midler i samsvar med vedtektene og Landsmøtets vedtak. Styret er ansvarlig for 

organisasjonens økonomi og en forsvarlig regnskapsførsel 

Styret konstituerer seg selv, med nestleder og evt. andre nødvendige verv eller ansvarsområder. 

  

Styret skal: 
a) lede organisasjonens virksomhet og forvalte dens midler i samsvar med lover, forskrifter, 

organisasjonens vedtekter og landsmøtets vedtak. 

b) fremme medlemmenes interesser overfor relevante organisasjoner og myndigheter. 

c) forberede saker som skal behandles av landsmøtet, herunder fremme forslag om revisor og 

medlemmer til valgkomité. 

d) fastsette medlemskontingenten for kommende år. 

e) oppnevne nødvendige utvalg til å utrede saker.  

f) ansette personale ved sekretariat i Vellenes Fellesorganisasjon. Styret kan delegere 

tilsettingsmyndighet til administrasjonsleder 

g) avgjøre tvistespørsmål når det gjelder lønns- og personalsaker i sekretariatet 

h) fastsette retningslinjer for sekretariatets administrative leder. 

i) sørge for at oppgaver for medlemmene som må skjøttes gjennom fellesorganisasjonen blir 

gjennomført og fulgt opp på en forsvarlig måte. 

j) holde medlemsforeningene informert om sitt arbeid, og så langt som mulig innhente synspunkter 

fra medlemsforeningene i prinsipielt viktige saker. 

 
Styremøter avholdes når styreleder finner det nødvendig eller når minst tre av styremedlemmene ber om det. 

Varamedlemmene innkalles til styremøtene med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett. 

  

Styret er vedtaksført når minst fire stemmeberettigede, inklusive leder eller nestleder, er til stede. Styrets 

vedtak fattes med simpelt flertall. Ved stemmelikhet har leder/nestleder dobbeltstemme. 
 

Styret kan fatte vedtak gjennom e-postavstemminger eller ved telefonkonferanse. Slike vedtak skal stadfestes 

og protokollføres på første etterfølgende ordinære styremøte. 

Styret kan også gjennomføre ordinære styremøter basert på elektroniske hjelpemidler som Skype e.l.  

 

7. Fullmakter 

Vellenes Fellesorganisasjon forpliktes av leder, eller ved dennes forfall av nestleder, sammen med et av de 

øvrige styremedlemmene. 

 

8. Vedtektsendringer 

Endringer i disse vedtektene kan vedtas av ordinært landsmøte med to tredjedels flertall. 

 

9. Oppløsning 

Vedtak om oppløsning av Vellenes Fellesorganisasjon må behandles på to påfølgende ordinære landsmøter 

og krever minst to tredjedels flertall. 

  

Eventuelle midler og eiendeler skal disponeres i henhold til formålet for organisasjonen og avgjøres ved 

alminnelig flertallsvedtak på siste landsmøte. 
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13. Uttalelser fra landsmøtet 
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Returadresse: Vellenes Fellesorganisasjon, Øvre Slottsgate 2B, 0157 Oslo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vellenes Fellesorganisasjon 
Øvre Slottsgate 2b, 0157 Oslo  
Org.nr.: 995 499 886   
 

Leder Erik Sennesvik, 909 67 676 

Administrasjonsleder Annette Skogheim 941 48 897 

 
 

post@vellenesfellesorganisasjon.no 

www.velnett.no - www.facebook.com    

Bankkonto:  9235 32 79140 

 

http://www.velnett.no/
http://www.facebook.com/

